
Program Wsparcia Akademii Piłkarskich Działających Przy Klubach
Ekstraklasy i I Ligi

2025-07-15

Minister Sportu i Turystyki ogłosił nabór wniosków na realizację w 2025 r., Programu Wsparcia Akademii
Piłkarskich Działających Przy Klubach Ekstraklasy i I Ligi.

Główne cele programu:

upowszechnianie i promocja aktywności fizycznej wśród chłopców,1.
wzmocnienie procesu szkolenia dzieci i młodzieży w najlepszych klubach piłkarskich w Polsce,2.
stworzenie warunków dla podniesienia jakości szkolenia sportowego w piłce nożnej,3.
stworzenie warunków dla podniesienia jakości szkolenia i kompetencji kadr trenerskich,4.
stworzenie warunków dla wzrostu liczby osób uprawiających piłkę nożną.5.

Dofinansowaniem objęte jest zadanie: Wspieranie akademii piłkarskich działających przy klubach
Ekstraklasy i I Ligi.

Zadanie może być realizowane wyłącznie w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2025 r.

Zadanie skierowane jest do chłopców do ukończenia 19 roku życia.

Zadanie może być realizowane wyłącznie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.

Program adresowany jest do organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego, o której
mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.
U. z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940), prowadzących szkolenie dzieci i młodzieży, działających przy
klubach sportowych, które w sezonie 2025/26 będą występowały w rozgrywkach piłkarskich o
mistrzostwo Ekstraklasy lub rozgrywkach piłkarskich o mistrzostwo I ligi. Dla każdego podmiotu,
działającego przy klubie sportowym Ekstraklasy lub I ligi dofinansowanie może otrzymać tylko jeden
podmiot.

Pod pojęciem Akademii klubowej należy rozumieć stowarzyszenie, fundację lub ośrodek piłkarski
prowadzący młodzieżowe zespoły klubu, z uwzględnieniem następujących warunków:

uznania przez właściwy organ licencyjny PZPN lub WZPN, w trakcie procesu licencyjnego na1.
dany sezon rozgrywkowy, takiego podmiotu jako prowadzącego młodzieżowe zespoły klubu i w
pełni od niego zależnego personalnie, organizacyjnie i finansowo,
prowadzenia zespołów młodzieżowych klubu przez dany podmiot nieprzerwanie w dwóch lub2.
więcej sezonach poprzedzających sezon, stanowiący podstawę przyznawania punktów klubom
za rozegrane minuty zawodników kwalifikujących się do Programu w oficjalnych meczach
rozgrywek mistrzowskich.



Za Akademię Klubową klubu może być uznany tylko jeden podmiot spełniający powyższe kryteria.

Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek na realizację zadania.

Na realizację Programu w 2025 r. przeznaczono kwotę 14 000 000 zł. Wymagany jest udział środków
własnych nie mniejszy niż 5% planowanych kosztów całości kosztów bezpośrednich zadania
dofinansowanego przez Ministra Sportu i Turystyki.

Wypełniony formularz należy przesłać wyłącznie drogą elektroniczną w systemie AMODIT w terminie
do 29 lipca 2025 r., do godz. 16.15.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-naboru-wnioskow-na-realizacje-w-2025-r-programu-wsparcia
-akademii-pilkarskich-dzialajacych-przy-klubach-ekstraklasy-i-i-ligi
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